
Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" 69/17. i 107/20.), te članka 23. i 
41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske 
županije“ broj 3/21.) Skupština Dubrovačko-neretvanske županije na _____sjednici, održanoj 
_________  godine, donijela je 
 
 
 

ODLUKU O DONOŠENJU SREDNJOROČNOG (TROGODIŠNJEG) PLANA DAVANJA 
KONCESIJA NA POMORSKOM DOBRU NA PODRUČJU DUBROVAČKO-NERETVANSKE 

ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2024. - 2026. GODINE 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom donosi se srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija na pomorskom 
dobru na području Dubrovačko-neretvanske županije za razdoblje 2024. – 2026. godine  (u 
daljnjem tekstu: Plan)  kojemu je davatelj Skupština Dubrovačko-neretvanske županije. 
 

Članak 2. 
 
Plan iz članka 1.  sastavi je dio ove Odluke, te se nalazi u privitku. 
 
 

Članak 3. 
 
Zadužuju se Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more i Upravni odjel za financije za 
provedbu ovog Plana. 
 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku 
Dubrovačko-neretvanske županije". 
 
 
Klasa:   
Urbroj:  
 
Dubrovnik,                        
 

   Predsjednica  Županijske skupštine 
         
                             Terezina Orlić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. "Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", ovdje, 
2. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, 10 000 Zagreb (putem Upravnog odjela za 

gospodarsto i more), 
3. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more, ovdje, 
4. Županijska skupština, ovdje, 
5. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 



Obrazloženje prijedloga srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija na pomorskom 
dobru na području Dubrovačko-neretvanske županije za razdoblje 2024. – 2026. godine   
 

Na temelju članka 75. stavak 1. alineja 4. Zakona o koncesijama (“Narodne novine” broj 

69/1.7, 107/20. — dalje u tekstu: Zakon): 

“U okviru politike davanja koncesije davatelj  koncesije: 

4. izrađuje plan davanja koncesije 

 

Na temelju članka 78. Zakona propisana je obveza izrade godišnjih i srednjoročnih 

(trogodišnjih) planova davanja koncesija. 

Davatelj koncesije izrađuje i dostavlja ministarstvu nadležnom za financije godišnji, a na 

zahtjev ministarstva nadležnog  za  financije  i  srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija. 

Davatelj koncesije izrađuje godišnji plan davanja koncesija iz svoje nadležnosti za iduću 

kalendarsku godinu, te ga najkasnije do kraja siječnja iduće godine dostavlja ministarstvu 

nadležnom za financije. 

Godišnji plan davanja koncesija mora biti u skladu sa srednjoročnim (trogodišnjim) planom 

davanja koncesija. 

U slučaju odstupanja godišnjeg plana od srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija, 

davatelj koncesije ministarstvu nadležnom za financije dostavlja obrazloženje o navedenom 

odstupanju  prilikom   podataka  o  godišnjem  planu  davanja  koncesija. 

Godišnji plan davanja koncesija sadržava osobito: 

 

1. planirani broj koncesija 

2. predviđene vrste i predmete koncesija 

3. rokove na koje se koncesije planiraju dati 

4. pravnu osnovu za davanje koncesije 

5. procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju 

6. popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi s 

napomenom za koje se koncesije planira provedba novog postupka davanja 

koncesije te obrazloženjem razloga za eventualno neplaniranje davanja nove 

koncesije. 

 

Godišnji plan davanja koncesija iz stavka 5. ovoga članka objavljuje se na standardnom 

obrascu koji objavljuje ministarstvo nadležno za financije na svojim mrežnim stranicama. 

Davatelj koncesije tijekom kalendarske godine ovisno o okolnostima može promijeniti plan 

davanja koncesije o čemu obavještava ministarstvo nadležno za financije. 

 

  

Temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (“Narodne novine” broj 25/13. i 

85/15.), ovaj prijedlog će biti objavljen na web stranici Dubrovačko-neretvanske županije u 

trajanju od 30 dana, a u svrhu savjetovanja sa javnošću.  


